ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ № 2
                                                 на поставку тепловой энергии

г. Казань
      19 декабря  20   г.
Государственное бюджетное учреждение культуры Республики Татарстан «Национальная библиотека Республики Татарстан», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Зиганшиной С.Р., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Казанский научный центр Российской академии наук, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице председателя Каз НЦ РАН Синяшина О. Г., действующего на основании Устава, заключили настоящий Государственный контракт (далее - Контракт), о нижеследующем:
1. Предмет Государственного контракта
1.1.  Заказчик   поручает,  а   Поставщик  осуществляет снабжение  тепловой энергией.
1.2. Объем тепловой энергии определяется Заказчиком в соответствии с утвержденными в установленном порядке лимитами бюджетных обязательств и на момент заключения Контракта составляет 603,3 Гкал.
1.3. Снабжение тепловой энергией Заказчика сверх объемов, предусмотренных пунктом 1.2 настоящего Контракта, осуществляется только при условии ее   100 % предварительной оплаты и на основании дополнительных соглашений к договору или Контракту. В дополнительных соглашениях к договору обязательно указываются банковские счета, с которых будет осуществляться оплата обязательств за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.
1.4. При увеличении цен (тарифов) на отпускаемую энергию бюджетные средства должны быть
увеличены на соответствующую сумму. При отсутствии увеличения   бюджетных   средств   Поставщик   вправе   в   одностороннем   порядке   уменьшить   объем поставляемой энергии и осуществлять поставку в пределах выделенного финансирования. Об уменьшении объемов поставляемой энергии Поставщик уведомляет Заказчика в письменном виде.
                                           2. Обязательства сторон
Поставщик обязуется:
                2.1.  Представлять Заказчику информацию об объемах потребленной тепловой энергии;
             2.2. Представлять Заказчику информацию о денежных средствах, перечисленных за потребленную Потребителем энергию;
2.3. Корректировать совместно   с      Заказчиком   годовые  объемы   потребления энергии для Потребителя в пределах сумм лимитов бюджетных обязательств.
Заказчик обязуется:
2.4.  Согласовывать   с   Поставщиком   расчетные   объемы   тепловой энергии   на   предстоящий   год   для Заказчика;
             2.5. Уточнять и представлять на согласование Поставщику  объем потребления тепловой энергии для  Заказчика в натуральном и стоимостном выражении;
2.6. Обеспечивать    в установленном    порядке  заключение  договора энергоснабжения    между Заказчиком и Поставщиком в соответствии с определенными объемами.
2.7. Ежемесячно до 20 числа месяца, следующего за расчетным, представлять Поставщику информацию о величине денежных средств, перечисленных Заказчиком, для оплаты потребленной им тепловой энергии за расчетный период и нарастанием с начала года;
          2.8. Ежемесячно обеспечивать денежные расчеты Заказчика с Поставщиком за потребленную энергию в пределах лимитов бюджетных обязательств, выделенных Заказчику;
           2.9. Ежеквартально направлять уполномоченного представителя с необходимыми документами для составления акта сверки взаиморасчетов за потребленную Заказчиком тепловую энергию;
            2.10. Заключать дополнительные соглашения согласно пункту 1.4 настоящего Контракта.
3. Контрактная цена и порядок расчетов
3.1.
Цена   настоящего   Контракта   определяется   тарифами   на   энергию,   утверждаемыми   в установленном нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Республики Татарстан порядке, а также величиной лимитов бюджетных обязательств и составляет на момент заключения Контракта 507773 (Пятьсот семь тысяч семьсот семьдесят три) руб. 47 коп.
Стоимость 1 Гкал –  825руб.16 коп. с 01.01.2017 - 30.06.2017г.
Стоимость 1 Гкал – 858 руб. 46 коп. с 01.07.2017 -  31.12.2017г.
            Источник финансирования – бюджет Республики Татарстан.
3.2.
Оплата   тепловой энергии   производится   Заказчиком  в   соответствии с  зарегистрированным   в Департаменте казначейства Министерства финансов Республики Татарстан Государственным контрактом (на основании фактических данных о количестве использованной энергии согласно приборам учета).
              3.3. Моментом   оплаты   является   дата   списания   денежных   средств   с   казначейских   счетов Заказчика,  открытых  в органах казначейства Министерства финансов Республики Татарстан, о чем  Заказчик немедленно уведомляет Поставщика в письменном виде.

               3.4. Оплата за оказанные услуги осуществляется после подписания сторонами акта сдачи – приемки оказанных услуг и выставленного счета на оплату.

4. Порядок сдачи и приемки

              4.1. Приемка оказанных услуг осуществляется ежемесячно путем подписания Поставщиком и Заказчиком актов сдачи – приемки оказанных услуг в 2-х экземплярах для каждой из сторон.

              4.2.   Заказчик подписывает акт сдачи – приемки оказанных услуг, либо направляет мотивированный отказ в течении 5 дней с момента его предоставления.
5. Ответственность сторон
           5.1. В случае неоказания, либо ненадлежащего оказания услуг, в том числе в случае одностороннего отказа от оказания услуг, Поставщик оплачивает 10% пени от суммы Государственного контракта с момента окончания срока оказания услуг.
            5.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательств. Размер такой неустойки устанавливается Контрактом в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
            5.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение настоящего Контракта в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы («Форс-мажор»).

            5.4. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении порядка исполнения настоящего Контракта. Оглашение сведений по настоящему Контракту может производиться только по взаимному письменному согласию Сторон.

            5.5. При исполнении Государственного контракта не допускается перемена Поставщика.

            5.6. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Контракте, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

6. Разрешение споров.

              6.1.  Все споры относительно настоящего контракта решаются путем переговоров, а при невозможности такого урегулирования в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия Контракта и юридические адреса сторон

7.1.
Настоящий контракт вступает в силу с 1 января 2017 г. и действует до 31 декабря 2017 г., а по  расчетам  до   полного  их завершения.
              7.2. Сроки исполнения предусмотренных контрактом обязательств не могут наступать ранее внесения сведений о контракте в Реестр государственных контрактов РТ.

              7.3.  Прекращение (окончание) срока действия настоящего контракта не освобождает стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего контракта, если таковые имели место при исполнении условий настоящего контракта.
7.4.
Условия   Контракта   могут  быть   изменены   по   согласованию  сторон. Все   изменения и дополнения к Контракту действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.

7.5.  Контракт   может   быть   расторгнут    по   соглашению сторон или по решению суда в порядке и на условиях,    установленных   действующим законодательством.
             7.6. При изменении почтовых и банковских реквизитов, а также в случае реорганизации стороны обязуются в десятидневный срок извещать друг друга о происшедших изменениях.
             7.7. Контракт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: по одному   Заказчику   и   Департаменту   казначейства Министерства финансов Республики Татарстан и Поставщику.
Реквизиты сторон

	ЗАКАЗЧИК
	ПОСТАВЩИК

	 ГБУК РТ «Национальная библиотека Республики Татарстан»
	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Казанский научный центр Российской академии наук

	420111, г. Казань ул. Кремлевская, 33

ИНН/КПП 1655009447/165501001

р/с 40601810192053000001

Лицевой счет № ЛБГ-00705004-НацБибл

Отделение – НБ Республика Татарстан

г. Казань

БИК 049205001

	420111, г. Казань,

ул. Лобачевского, 2/31

ИНН 1655022127

КПП 165501001

 л/с 20116Ц65540  в УФК по РТ

Р/С 40501810292052000002

в Отделение – НБ Республика Татарстан

г. Казань

БИК 049205001

	Директор ГБУК РТ «Национальная библиотека Республики Татарстан»
_______________С.Р. Зиганшина
	Председатель КазНЦ РАН

_______________ О. Г. Синяшин